

Wyniki Małopolskiego Konkursu Pięknego Czytania – XI edycja

Organizatorzy XI edycji Małopolskiego Konkursu Pięknego Czytania: Wojewódzka Biblioteka Publiczna w Krakowie oraz Towarzystwo Nauczycieli Bibliotekarzy Szkół Polskich Oddział w Krakowie.

Honorowy patronat nad konkursem objęli: Jacek Krupa – Marszałek Województwa Małopolskiego, Jacek Majchrowski - Prezydent Miasta Krakowa, Barbara Nowak – Małopolski Kurator Oświaty, prof. dr hab. Dorota Segda - Rektor Akademii Sztuk Teatralnych im. S. Wyspiańskiego w Krakowie.

W tym roku uczestnicy konkursu mieli za zadanie przygotować do czytania fragment ulubionej książki. Młodszy uczestnicy wybierali najczęściej książki z serii „Biuro Detektywistyczne Lassego i Mai” M. Widmarka, książki z serii przygód o Mikołajku autorstwa R. Gosciny'ego i J. Sempé, dużym powodzeniem cieszyło się „Magiczne Drzewo” A. Maleszki i Opowieści z Narnii C.S. Lewisa. Starsi czytali „Baśniobór” B. Mulla, książki D. Terakowskiej, A. Sapkowskiego i S. Kinga. Wielu było też interpretatorów „Małego Księcia” oraz książek A. Szklarskiego i M. Musierowicz.

W XI edycji Małopolskiego Konkursu Pięknego Czytania wzięły udział 134 szkoły z województwa małopolskiego. Na etapie szkolnym uczestniczyło w konkursie 4206 uczniów.

Przesłuchania zwycięzców eliminacji szkolnych odbyły się 7 marca 2018 roku w Wojewódzkiej Bibliotece Publicznej w Krakowie. W etapie międzyszkolnym uczestniczyło 356 uczniów, w tym 71 z klas I-II, 79 z klas III-IV, 131 z klas V-VII, 30 z gimnazjum i 45 ze szkół średnich.

Jury obradowało w pięciu komisjach :

I komisja - szkoła podstawowa, klasy I – II

Przewodnicząca: Małgorzata Żmudzka, członek Towarzystwa Nauczycieli Bibliotekarzy Szkół Polskich Oddział w Krakowie
Renata Mróz, pracownik Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej w Krakowie
Wanda Bukowczan, pracownik Pedagogicznej Biblioteki Wojewódzkiej w Krakowie

Mistrz Czytania kl. I-II

Filip Ludwig, Publiczna Szkoła Podstawowa im. św. W. Pallottiego w Krakowie

Uzasadnienie: bardzo dobra dykcja, doskonałe wyczucie rytmu. Umiejętne operowanie akcentem. Interpretacja, która trzymała w napięciu.

Wicemistrz Czytania kl. I-II

Milena Kaletka, Szkoła Podstawowa nr 2 w Sułoszowej

Uzasadnienie: nienaganna dykcja, dobry kontakt z odbiorcą, perfekcyjne oddanie ducha tekstu.

Wyróżnienia:

Nikodem Adamski, Zespół Państwowych Szkół Muzycznych im. M. Karłowicza w Krakowie

Jan Kruczek, Szkoła Podstawowa w Bobowej

Julia Górska, Szkoła Podstawowa w Mietniowie

Maria Pierzchała, Szkoła Podstawowa z Oddziałami Integracyjnymi nr 105 w Krakowie

II komisja - szkoła podstawowa, klasy III – IV

Przewodnicząca: Jadwiga Więclawek, członek Towarzystwa Nauczycieli Bibliotekarzy Szkół Polskich Oddział w Krakowie
Agnieszka Szmeil, pracownik Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej w Krakowie
Klaudia Kierc, pracownik Pedagogicznej Biblioteki Wojewódzkiej w Krakowie

Mistrz Czytania kl. III-IV

Julia Rudnicka, Szkoła Podstawowa w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Paleśnicy

Uzasadnienie: świetna dykcja, przemyślana modulacja głosu, doskonale wycucie rytmu. Interpretacja, która trzymała w napięciu.

Wicemistrz Czytania kl. III-IV

Aleksandra Basta, Szkoła Podstawowa Zakonu Pijarów im. ks. Stanisława Konarskiego w Krakowie

Uzasadnienie: za wiarygodność, barwne uchwycenie postaci, nienaganną dykcję i swobodę w przekazie.

Wyróżnienia:

Gabriela Iwulska, Szkoła Podstawowa nr 153 w Krakowie

Lena Juszcak, Zespół Szkół Ogólnokształcących Integracyjnych nr 7 w Krakowie

Michał Kwiatkowski, Szkoła Podstawowa nr 38 w Krakowie

Kinga Grędzik-Radziak, Szkoła Podstawowa z Oddziałami Dwujęzycznymi im P. Michałowskiego w Krakowie

III komisja - szkoła podstawowa, klasy V – VII

Komisja 1

Przewodnicząca:

Iga Jaworska, pracownik Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej w Krakowie
Katarzyna Bartuś, pracownik Pedagogicznej Biblioteki Wojewódzkiej w Krakowie

Barbara Szopińska, członek Towarzystwa Nauczycieli Bibliotekarzy Szkół Polskich Oddział w Krakowie

Komisja II

Przewodnicząca:

Halina Maliszewska, członek Towarzystwa Nauczycieli Bibliotekarzy Szkół Polskich Oddział w Krakowie

Katarzyna Grzesiak, pracownik Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej w Krakowie

Katarzyna Mojska, pracownik Pedagogicznej Biblioteki Wojewódzkiej w Krakowie

Mistrz Czytania kl. V-VII

Alicja Janik, Szkoła Podstawowa nr 159 Sióstr Urszulanek Unii Rzymskiej w Krakowie

Uzasadnienie: właściwy dobór i zrozumienie czytanego fragmentu, umiejętne wyważenie emocji płynących z tekstu oraz własnych, a także swoboda przekazu.

Wicemistrz Czytania kl. V-VII

Karolina Grzyb, Szkoła Podstawowa z Oddziałami Sportowymi nr 5 w Krakowie

Uzasadnienie: nagroda za barwną interpretację tekstu, zaszarowanie słuchacza oraz świetną dykcję.

Wyróżnienia:

Maja Lamparska, Szkoła Podstawowa nr 33 w Krakowie

Jakub Góralski, Zespół Szkół Ogólnokształcących Integracyjnych nr 7 w Krakowie

Antoni Dec, Szkoła Podstawowa nr 1 im. KEN w Krakowie

Aleksandra Koperny, Szkoła Podstawowa nr 73 w Krakowie

Izabella Jalocho, Zespół Szkół Ogólnokształcących Integracyjnych nr 7 w Krakowie

Marek Sternal, Szkoła Podstawowa nr 86 w Krakowie

IV komisja - gimnazja

Przewodnicząca:

Iwona Uryga, członek Towarzystwa Nauczycieli Bibliotekarzy Szkół Polskich Oddział w Krakowie
Elżbieta Starowicz, pracownik Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej w Krakowie
Aldona Kruk, pracownik Pedagogicznej Biblioteki Wojewódzkiej w Krakowie
Monika Bubniak, studentka Państwowej Wyższej Szkoły Teatralnej w Krakowie

Mistrz Czytania

Aleksander Skawiński, Gimnazjum z Oddziałami Integracyjnymi nr 23 w Krakowie

Uzasadnienie: za malowanie przeróżnych obrazów głosem oraz niebanalną interpretację i bardzo dobrą dykcję.

Wicemistrz Czytania

Wojciech Wojtasik, XLII LO z Oddziałami Gimnazjalnymi w Krakowie

Uzasadnienie: za zabawę słowem, osobowość sceniczną oraz naturalny i swobodny przekaz trudnego tekstu.

Wyróżnienia:

Julia Dudek, Gimnazjum z Oddziałami Dwujęzycznymi nr 2 w Krakowie

Zofia Kawęska, Zespół Szkolno-Przedszkolny w Zabierzowie

Gabriela Stojak, Szkoła Podstawowa nr 49 w Krakowie

Izabela Krzyszkowska, Szkoła Podstawowa nr 33 w Krakowie

V komisja –szkoły ponadgimnazjalne

Przewodnicząca:

Iwona Uryga, członek Towarzystwa Nauczycieli Bibliotekarzy Szkół Polskich Oddział w Krakowie
Sylwia Korolewicz, pracownik Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej w Krakowie
Aldona Kruk, pracownik Pedagogicznej Biblioteki Wojewódzkiej w Krakowie
Monika Bubniak, studentka Państwowej Wyższej Szkoły Teatralnej w Krakowie

Mistrz Czytania

Igor Hamerlik, XIII Liceum Ogólnokształcące w Krakowie

Uzasadnienie: za wciągającą, wyważoną i wzbudzającą zainteresowanie interpretację tekstu oraz stopniowanie napięcia odpowiednio do treści.

Wicemistrz Czytania

Aleksander Szewczyk, VI Liceum Ogólnokształcące w Krakowie

Uzasadnienie: za przemyślaną, pełną ekspresji interpretację, wzorową dykcję oraz doskonałe postaciowanie.

Wyróżnienia:

Aleksandra Chojnacka, VI Liceum Ogólnokształcące w Krakowie

Nadia Świątek, VII Liceum Ogólnokształcące w Krakowie

Kacper Drozdowski, Zespół Szkół Elektrycznych nr 1 w Krakowie

Aleksandra Mrozowska, XIII Liceum Ogólnokształcące w Krakowie

**Wręczenie dyplomów i nagród odbędzie się 28 marca 2018 r. o godz. 10.00
w Wypożyczalni i Pracowni dla Dzieci Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej w Krakowie,
ul. Rajska 1.**

Podczas uroczystej gali konkursu Mistrzowie Czytania przeczytają przygotowane fragmenty.

W konkursie wspomagają nas :

- Urząd Miasta Krakowa
- NZZZS „Solidarność” Mostostal Kraków
- Społeczny Instytut Wydawniczy Znak
- Wydawnictwo Biały Kruk
- Lajkonik Snacks Sp. z o. o.

Koordynatorzy konkursu :

- Agnieszka Miśkiewicz, Prezes Towarzystwa Nauczycieli Bibliotekarzy Szkół Polskich Oddział w Krakowie, Zespół Szkół Społecznych nr 1 w Krakowie
- Agata Żak, Koordynator Wypożyczalni i Pracowni dla Dzieci Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej w Krakowie